СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ ПУТОГИНО»

Мосальского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 24 мая  2017  года                                                                               № 45
О внесении изменений и дополнений в

решение Сельской Думы МО СП

«Деревня Путогино»  от  16.08.2010 г. № 13
«Об утверждении правил благоустройства

территорий МО СП «Деревня Путогино»

В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Уставом  МО СП «Деревня Путогино » Сельская Дума МО СП «Деревня Путогино»
РЕШИЛА:

1.Внести  в Правила благоустройства территории МО СП «Деревня Путогино» следующие изменения и дополнения:
1)  пункт 3.10 дополнить подпунктом 3.10.11. следующего содержания:

юридические и физические лица производят уборку, выкос сорной и карантинной растительности, и благоустройство на своих земельных участках и прилегающих к ним территориях, в следующей зависимости:

- объекты коммунального назначения (насосные, газораспределительные станции, электрические подстанции, котельные и т.д.): на площади в радиусе до 25 м;

- гаражи, хозяйственные постройки в зоне жилой застройки населенных пунктов: на площади в радиусе до 15 м;

- другие предприятия, лица, содержащие социальные, административные, промышленные, торговые и прочие здания, строения и сооружения, независимо от их формы собственности и ведомственной принадлежности, в т.ч. некапитальные объекты торговли, палатки, павильоны, киоски, лотки и пр. – на площади до 25 м по периметру;

- владельцы индивидуальных жилых домов: в длину – в пределах границ их участков, в ширину – до обочины. В случае обособленного расположения объекта уборке подлежит 15 м  прилегающей территории с каждой стороны;

- уборку и очистку  автобусных остановок рекомендуется обеспечивать организацией, эксплуатирующей  данные объекты, в радиусе 10 м ;

- обочины автомобильных дорог федерального и регионального значения – в пределах границ полосы отвода.

-
1. на территориях охранных зон и зон эксплуатационной ответственности электро-, газо-, водо- и теплосетей и иных инженерных сетей, а также территорий, прилегающих к трансформаторным и распределительным подстанциям и иным зданиям и сооружениям коммунальной и инженерной инфраструктуры, организацию и производство уборочных работ, включая покос сорной растительности, осуществляют собственники и владельцы указанных  инженерных сетей.

Глава МО СП «Деревня Путогино »                                             А.А.Красильников